
SM LOUVA O DÍLO 1

1/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina
číslo smlouvy objednatele: 11PT-000654, evidenční číslo: 304/20 

číslo smlouvy zhotovitele: S00093/INV/2022/6 
(ISPROFIN/ISPROFOND): 500 155 0003

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
zakázek
kontaktní osoba ve věcech technických:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390, CZ65993390

generální ředitel
vedoucí odd. veřejných

vedoucí úseku výstavby

(dále jen "objednatel") 

a

„Společnost pro SV obchvat Pardubic44

Vedoucí společník: 
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení:

HOCHTIEF CZ a. s.
Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
466 78 468, CZ46678468

zastoupen: předseda představenstva
člen představenstva

kontaktní osoba ve věcech smluvních: ředitel divize Dopravní stavby
kontaktní osoba ve věcech technických: w výrobní ředitel divize

Dopravní stavby
vedoucí střediska Středisko mosty

a mechanizace

Druhý společník: 
se sídlem:

IČO, DIČ: 
zastoupen:

Doprastav a.s.
Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská 
republika
313 33 320,2020372497

předsedou představenstva 
, člen představenstva

1 Návrh Smlouvy o dílo (bez příloh; přílohy Smlouvy o dílo budou součástí ostatních částí nabídky) se podává 
odděleně  od ostatních částí nabídky společně s Cenovou částí nabídky.



podnikající na území ČR prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické osoby pod 
jménem Doprastav, a.s., organizační složka Praha, se sídlem K zahradnictví 13, 182 00 Praha 
8
IČO, DIČ:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

Třetí společník: 
se sídlem:
IČO, DIČ: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen "dodavatel/zhotovitel")
(dále společně jen „smluvní strany14, jednotlivě jako „smluvní strana“)

Protože si objednatel přeje, aby Dílo 1/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina, Evidenční 
číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 5001550003 bylo realizováno dodavatclcm/zhotovitelem a 
přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na projektování, provedení a dokončení tohoto Díla 
a na odstranění všech vad na něm za Přijatou smluvní částku ve výši 1.445.968.906,87,- Kč bez 
DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Nabídková cena / 
Přijatá smluvní částka 

v Kč bez DPH

DPH v Kč Celková nabídková cena / 
Přijatá smluvní částka 

v Kč včetně DPH

(a) (b) (c) = (a) + (b)

1/36 Pardubice, Trnová - 
Fáblovka - Dubina 1.445.968.906,87 303.653.470,44 1.749.622.377,31

492 81 429, CZ49281429

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. 
č.p. 2, 285 21 Zbraslavice 
284 47 085, CZ28447085 

:, jednatel 
:,jednatel 
jednatel

dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

I .

Ve Smlouvě budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací 
dokumentací veřejné zakázky na stavební práce 1/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina, 
ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2021-001050 a Smluvními podmínkami pro dodávku 
technologických zařízení a projektování -  výstavbu elektro a strojně technologického díla a 
pozemních komunikací a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro dodávku technologických zařízení a projektování 
-  výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských 
staveb projektovaných zhotovitelem - Zvláštní podmínky (dále rovněž „Smluvní podmínky44).



K valifikace a zkušenosti osob, které  
se budou podílet na realizaci veřejné  
zakázky

6 %
viz D okum enty sloužící pro 
hodnocení nabídek  - Příloha č. 1

Připravenost dodavatele na realizaci 
stavebních prací

3 %
viz D okum enty sloužící pro 
hodnocení nab ídek  - Příloha c. 2

T echnologie a vybavení 6 %
viz D okum enty sloužící pro 
hodnocení nab ídek  - Příloha č. 3

Souhlasíme s tím, že tato Nabídka bude v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), platit po celou dobu běhu 
zadávací lhůty, a že pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu teto lhůty. 
Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (oznámení o výběru dodavatele)
(č) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování -  

výstavbu elekťro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a 
inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem — Obecné podmínky

(e) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování -  
výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a 
inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem - Zvláštní podmínky

(f) Požadavky objednatele
(g) Formuláře:

- Harmonogram plateb 
Výkaz konstrukčních celků

(h) Návrh zhotovitele a ostatní dokumenty, které zahrnují:
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.) 

Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2,3.3.)
- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.4.)
- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Dokumenty sloužící pro hodnocení nabídek

-  Příloha č. 1 - Kvalifikace a zkušenosti osob, které se budou podílet na 
realizaci stavebních prací

-  Příloha c. 2 - Připravenost dodavatele na realizaci stavebních prací

-  Příloha č. 3 - Technologie a vybavení

Bude-li naše Nabídka přijata, poskytneme specifikované Zajištění splnění smlouvy, začneme s 
prováděním Díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme Dílo 
v souladu s výše uvedenými dokumenty v Době pro dokončení.

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva, nebude tato Nabídka ani na základě oznámení 
o výběru dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou 
Smlouvu. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními písmeny mají stejný význam, 
jako je  jim  připisován zadávacími a smluvními podmínkami shora uvedené veřejné zakázky.



DOPIS NABÍDKY
1/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina  
Ředitelství silnic a dálnic Č R , Na Pankráci 546/56, Praha 4 
„Společnost pro SV obchvat Pardubic44

Vedoucí společník: H O C H T IE F C Z a. s. 
se sídlem : Plzeňská 16 /3217 ,150  00 Praha 5 
IČO: 466 78 468

Druhý společník: D oprastav a.s. 
podnikající na územ í CR prostřednictvím  odštěpného závodu zahraniční právnické osoby  
pod jm énem  Doprastav, a.s., organizační složka Praha

se sídlem : K zahradnictví 13, 182 00 Praha 8 
IČO: 492 81 429

Třetí společník: SILN IC E Č Á SL A V , s.r.o. 
se sídlem : č.p. 2 ,2 8 5  21 Zbraslavice  
IČO: 284 47 085

N Á ZE V  STAVBY: 
PRO:
DO DAVATEL:

Řádně jsm e se seznámili se zněním  zadávacích podm ínek výše uvedené veřejné zakázky, 
zejm éna včetně podm ínek Sm louvy o dílo, Sm luvních podm ínek, Požadavků objednatele, 
Form ulářů a ostatních dokum entů tvořících součást Sm louvy, připojené Přílohy k nabídce a 
vysvětlení zadávací dokum entace.

Tím to nabízím e projektování, provedení a dokončení Díla a odstranění veškerých vad v 
souladu s touto Nabídkou za následující cenu:

Název Díla
Nabídková cena v Kč 

bez DPH
DPH  v Kč

Celková nabídková  
cena v K č včetně D PH

(a)
(b) = DPH z

ceny (a)
(c) = (a) + (b)

1/36 Pardubice, Trnová - 
Fáblovka - Dubina

1.4 4 5 . 9 6 8 . 9 0 6 ,8 7 3 0 3 .6 5 3 .4 7 0 ,4 4 1. 749 . 6 2 2 .3 7 7 ,3 1

Zavazujem e se dodržet níže uvedené hodnoty jednotlivých dílčích hodnotících kritérií:

Kritérium  hodnocení
Váha kritéria  

v celkovém  
hodnocení

H odnota

N abídková cena stavby v Kč bez DPH 8 0 % 1 .4 4 5 . 96 8 . 9 0 6 ,8 7

Délka záruční doby v m ěsících 5 % 84 m ěsíců



VIII.
Objednatel si vyhrazuje možnost realizovat změnu v osobě dodavatele/zhotovitele v průběhu 
plnění Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany 
dodavatele/zhotovitele nebo pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany objednatele z důvodu 
porušení povinností dodavatele/zhotovitele, a to buď cestou ukončení této Smlouvy a uzavření 
nové smlouvy, nebo cestou změny v osobě věřitele či dlužníka podle části čtvrté, hlavy I, dílu 
6, oddílu 1 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci zbývající částí předmětu 
plnění s dodavatelem, jehož nabídka se v původním zadávacím řízení na zadání tohoto 
smluvního plnění (dále také jako „původní zadávací řízení“) umístila jako další v pořadí v rámci 
provedeného hodnocení.
Cena za realizaci zbývající části plnění bude stanovena dle nabídky takového dodavatele 
podané v původním zadávacím řízení, upravená poměrně k míře rozpracovanosti předmětu 
plnění, a bude tak stanovena jako součin jednotkových cen tohoto dodavatele a množství 
nedokončených, respektive rozpracovaných jednotek. V případě uzavření nové smlouvy 
s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí v původním zadávacím řízení, 
bude doba pro provedení prací v rozsahu Sekce 2 Část Díla určená k předčasnému užívání dle 
Pod-člT 1.1.3.10 a dle Požadavků objednatele (čl. 1.7,2 ZTKP) a doba pro dokončení Díla 
sjednána na základě doby, kterou nabídl ve své nabídce v rámci původního zadávacího řízení, 
přičemž bude upravena poměrně k míře rozpracovanosti předmětu plnění. Rozpracovanost ve 
smyslu tohoto odstavce bude určena znalecky.
Nový dodavatel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci 
původního zadávacího řízení a musí splnit další podmínky na uzavření smlouvy stanovené 
v zadávací dokumentaci původního zadávacího řízení ve smyslu § 104 ZZVZ, pokud jsou 
s ohledem na předmět plnění stále relevantní. Tento postup Objednatel může uplatnit 
i opakovaně.

IX.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Smlouva je  platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu2).
Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hasli souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souboru obsahujícího přílohy Smlouvy. Hasli soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hasli souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotOvitcl používá hasli soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SI1A256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



Dodavatel/zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut 
se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a 
udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona Č, 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a 
jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti 
nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné mocí pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůťě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným že spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) 
předchozího odstavce a ke zjednání nápravy dodavatelem/zhoto vité lem nedojde ani na 
základě písemné výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato 
výzva na možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodavatel e/zhoto ví tele 
výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatele/zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případe, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informaci dle této Smlouvy 
doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Dodavatel/zhotovitel še v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní, kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci 
tzv. Best Practices.



v t
Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislostí se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případě, 
kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro objednatele, je 
povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením 
zpracování osobních údajů) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, která tvoří 
součást této Smlouvy. Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s 
objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této 
Smlouvy tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše 
uvedené účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy 
stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a 
případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

VII.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v CR. Dodavatel/zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem/zhotovitelem ci jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze 
spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
dodavatel/zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodavatel/zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku 
Smlouvy.



II.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování -  

výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a 
inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem -  Obecné podmínky

(e) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování -  
výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a 
inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem - Zvláštní podmínky

(f) Požadavky objednatele
(g) Formuláře

- Harmonogram plateb 
Výkaz konstrukčních celků

(h) Návrh zhotovitele a ostatní dokumenty, které zahrnují:
Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.)

- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3 .3.)
- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.4.)

Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)
- Dokumenty sloužící pro hodnocení nabídek

-  Příloha č. 1 - Kvalifikace a zkušenosti osob, které se budou podílet na 
realizaci stavebních prací

-  Příloha č. 2 Připravenost dodavatele na realizaci stavebních přací

-  Příloha č. 3 - Technologie a vybavení

III.
Základní datum je 1.4,2022.

IV.
Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že vyprojektuje, provede a dokončí stavbu 
a odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.
Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
Díla a odstranění vad na něm Smluvní cenu Díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

V.
Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy české republiky.



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Za objednatele 

V Praze

Za dodavatele 

V Praze

Ředitelství silnic a dálnic ČR
za vedoucího společníka 
HOCHTÍEF CZ a. s.

D ig itá ln ě  
p o d e p s a l :

D a tu m :
2022.0921 
13:58:05 + 02*00’

předseda představenstva
; Digitallysignedby

Dáte; 2022.09.21 
_  14:36:34+02*00'

člen představenstva

za druhého společníka 
Doprastav, a.s.

Digitálně podepsal

Datum: 2022.09.23 
11:19:48+02*00*

předseda představenstva
: Digitálně podepsal
Á l

/  Datum: 2022.09.23 
09:13:13+02*00'i

člen představenstva

za třetího společníka 
SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.

Digitálně podepsal

Datum: 2022.09.20 
13:03:04 +02*00’

jednatel

Digitálně podepsal:
Datum: 24.11.2022 15:00:10 +01:00



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČRrnr
Vyřizuje:

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto zadavatel (dále 
jen „Zadavatel44) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem 1/36 Pardubice, Trnová - 
Fáblovka - D ubina, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z 2021-001050 (dále jen „Z akázka44), 
Vám v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZ V Z44), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření 
smlouvy (dále jen „vybraný dodavatel44):

Název / obchodní firma / 
jméno a příjmení účastníka

Sídlo IČO

„Společnost pro SV  
obchvat Pardubic44

Vedoucí společník:
HOCHTIEF CZ a.s.
Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5

46678468

Společník č. 2:
Doprastav, a.s.
Drieňova 27, 826 56 Bratislava, Slovenská 
republika
Podnikající v České republice prostřednictvím 
Doprastav, a.s., organizační složka Praha, K
zahradnictví 13, 182 00 Praha 8

31333320

49281429

Společník č. 3:
SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.
Č.p. 2, 285 21 Zbraslavice

28447085

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nej výhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastník splnil podmínky účasti stanovené 
v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ, včetně požadavků na účastníka ve smyslu zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 69/2006 Sb„ o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.



Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122 ZZVZ.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek č. 3

Příloha c. 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

Rozhodnutí o výběru dodavatele a Oznámení o výběru dodavatele ze dne 13. 9. 2022 bylo na základě 
rozhodnutí zadavatele o námitkách ze dne 12. 10. 2022 zrušeno.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁ VÁNÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA O 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ



Smlouvu. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními písmeny mají stejný význam, 
jako je  jim  připisován zadávacími a smluvními podmínkami shora uvedené veřejné zakázky.

Uznáváme, že proces případného přijetí naší Nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že Zadavatel má právo odstoupit od 
Smlouvy v případě, že jsme uvedli v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Smlouva, poskytujeme tímto 
souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účimiosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bereme na vědomí, že 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv bude vložen 
elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově Čitelném formátu a 
rovněž metadata Smlouvy.

Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez 
ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z. povinnosti uveřejnění stanovenou 
v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 
odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy.



PŘÍLOHA K NABÍDCE
Název díla: 1/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a 
projektování -  výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a 
inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem -  Obecné podmínky ve znění Smluvních 
podmínek pro dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu elektro a strojně 
technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských staveb projektovaných 
zhotovitelem -  Zvláštní podmínky (dále jen „Smluvní podmínky44).

Název Pod-článku  
Sm luvních  
podm ínek

Číslo Pod- 
článku  

Sm luvních  
podm ínek

Údaje

Název a adresa 
Objednatele

1.1.2.2, 1.3
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa 
Zhotovitele

1.1.2.3, 1.3

Společnost „Společnost pro SV obchvat Pardubic44

Vedoucí společník: HOCHTIEF CZ a. s. 
se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5

Druhý společník: Doprastav a.s.
podnikající na území ČR prostřednictvím odštěpného závodu 
zahraniční právnické osoby pod jménem Doprastav, a.s., 
organizační složka Praha, 
se sídlem: K zahradnictví 13, 182 00 Praha 8

Třetí společník: SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. 
se sídlem: č.p. 2, 285 21 Zbraslavice

Jméno a adresa 
Správce stavby

1.1.2.4, 1.3
ŘSD ČR Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice

Doba pro 
dokončení Díla

1.1.3.3 33 měsíců

Záruční doba 1.1.3.7

(a)
Záruční doba činí 84 měsíců pro všechny objekty řady 100, 200 
a 300 s výjimkou:
(i) objektů cizích správců objektové řady SO 100 a 300
v rozsahu dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace -  Požadavky 
objednatele, u nichž je délka Záruční doby Objednatelem dle 
Přílohy k nabídce stanovena fixně v délce 60 měsíců,
(ii) těch materiálů / zařízení / technologických zařízení / prací 
na objektech řady 100, 200 a 300, pro něž je v Požadavcích 
objednatele uvedena Záruční doba přesahující 84 měsíců (dle



N ázev Pod-článku  
Sm luvních  
podm ínek

Číslo Pod- 
článku  

Sm luvních  
podm ínek

Údaje

řádku (b) této Přílohy k nabídce [viz řádek (b) této Přílohy k 
nabídce níže],
(iii) prvků vodorovného dopravního značení, pro které platí 
Záruční doba dle kapitoly 14 Technické specifikace,

(b)
Záruční doba m ateriálů  / zařízení /  technologických zařízení / 
prací, pro něž je  v Technické specifikaci uvedena Záruční doba 
přesahující 60 m ěsíců, odpovídá délce Záruční doby uvedené 
v Technické specifikaci, která je  součástí Požadavků 
objednatele u příslušného m ateriálu / zařízení / technologického 
zařízení /  práce.

(C)
Záruční doba činí 60 m ěsíců pro všechny ostatní stavební 
objekty, m ateriály / zařízení / technologická zařízení / práce, 
které nepodléhají rozdílně stanovené Záruční době dle 
bezprostředně předcházejících řádků (a) a (b) této Přílohy 
k nabídce.

N áklady
1.1.4.3

V ýše nákladů bude stanovena dle M etodiky pro kvantifikaci 
finančních nároků při zpoždění a prodloužení, 2. vydání, která 
je  dostupná na w w w .sfd i.cz .

Sekce 1.1.5.6

Popis definované Sekce (je-li taková):
Sekce 1: SO 321, SO 322, SO 323, SO 351, SO 352, SO 354, 
SO 431, SO 433, SO 453, SO 453.1, SO 459, SO 460, SO 501, 
SO 503, SO 551, SO 552, SO 553, SO 412, SO 415, SO 451, 
SO 452, SO 454, SO 455, SO 456, SO 457, SO 458,
SO 601, SO 602
Další podrobnosti k Sekci 1 jsou  uvedeny v Požadavcích 
objednatele

v

Sekce 2: Č ást Díla určená k Předčasném u užívání dle Pod- 
čl. 1.1.3.10 a dle Požadavků objednatele (čl. 1.7.2 ZTKP):
Hlavní trasa silnice 1/36 (SO 101 Silnice 1/36, včetně všech 
podobjektů),
(i) včetně všech m ostních objektů na hlavní trase,
(ii) včetně křižovatek (SO 102 Okružní křižovatka 
Bohdanečská; SO 103 O kružní křižovatka Poděbradská), SSZ 
(SO 480 SSZ křižovatky 1/36 x 11/324) a navazujících 
kom unikací (SO 104 Přeložka silnice III/32224; SO 105

http://www.sfdi.cz


Název Pod-článku  
Sm luvních  
podm ínek

Číslo Pod- 
článku  

Sm luvních  
podm ínek

Údaje

Přeložka silnice 11/324; SO 109 Ú prava silnice III/0362; SO 
110 Ú prava Bohdanečské ulice)
(iii) a včetně všech souvisejících stavebních objektu 
podm iňujících předčasné užívání hlavní trasy silnice 1/36 
včetně křižovatek

Dílo 1.1.5.8 1/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka -  Dubina
Kom unikační
prostředky

1.3
Datové schránky 
Elektronický stavební deník

Rozhodné právo 1.4 Právo České republiky
Rozhodný jazyk 1.4 Čeština
Jazyk pro 
kom unikaci

1.4 Č eština

D oba pro přístup 
na staveniště

2.1
Od Data zahájení prací oznám eného dle Pod-článku 8.1 
s výjim kou pozem ků (stavebních objektů) uvedených v příloze 
č. 4 -  Požadavky Objednatele.

Výše Zajištění 
splnění smlouvy

4.2
10 % Přijaté sm luvní částky (bez DPH), form ou bankovní 
záruky nebo pojistné záruky

Záruka za 
odstranění vad

4.25

3 % Přijaté sm luvní částky (bez DPH), form ou bankovní záruky 
nebo pojistné záruky
(hodnota vystavené Záruky za odstranění vad se nesnižuje 
postupným  uplynutím  dílčích Záručních dob stanovených podle 
Pod-článku 1.1.3.7)

Povinnost 
Zhotovitele zaplatit 
Objednateli 
sm luvní pokutu

4.28 a)

Za nesplnění Postupného závazného m ilníku dle Pod-článku
4.29 (i) 50 000,- Kč za každý započatý den prodlení
4.29 (ii) 50 000,- Kč za každý započatý den prodlení
4.29 (iii) 50 000,- Kč za každý započatý den prodlení
4.29 (iv) 1 400 000,- Kč za každý započatý den prodlení

4.28 b)
za nedodržení lhůt nebo časových určení dle Pod-článku 4.31 
140 000,- Kč za každý případ porušení

4.28 c)

Za odm ítnutí součinnosti nebo nesplnění podm ínky stanovené 
koordinátorem  BO ZP při práci na Staveništi podle Pod-článku 
6.7 [O c h ra n a  z d r a v í  a  b e z p e č n o s t p ř i  p r á c i ]

140 000,- Kč za každý jednotlivý  případ

4.28 d)
Za porušení povinnosti zajištění kvalifikace osob podle Pod- 
článku 6.9 poslední odstavec 
7 000 000,- Kč za každý případ porušení

4.28 e)
Za nedodržení Doby pro dokončení
700 000,- Kč za každý započatý den prodlení Zhotovitele
s dokončením  Díla v D obě pro dokončení



N ázev Pod-článku  
Sm luvních  
podm ínek

Číslo Pod- 
článku  

Sm luvních  
podm ínek

 ̂ ; Ú daje

4.28 f)

Za nepředložení harmonogramu v souladu s ustanovením Pod- 
článku 8.3 LHarmonogram] a Pod-článku 8.6 [Mírapostupu 
prací]
100 000,- Kč za každý jednotlivý případ

4.28 g)
Za neuposlechnutí pokynu Správce stavby k přerušení postupu 
prací podle Pod-článku 8.8 [Přerušenípráce]
150 000,- Kč za každý jednotlivý případ

4.28 h)
Za neodstranění vady v termínu podle Pod-článku 11.4 
140 000,- Kč za každý započatý den prodlení

4.28 i)

Za nesplnění povinností specifikovaných v zadávacích 
podmínkách veřejné zakázky na provedení Díla a v Nabídce, 
pokud se k jejich plnění Zhotovitel zavázal a v zadávacím 
řízení na provedení Díla v rámci hodnocení nabídek podle 
ekonomické výhodnosti za splnění smluvní pokutou zajištěných 
povinností získal bodové ohodnocení:
(i) Za nezajištění přítomnosti způsobilé laboratoře v  areálu 
obalovny asfaltových směsí, která bude vyrábět asfaltovou 
směs dodávanou na stavbu
100 000 Kč za každý započatý den, kdy probíhala pokládka 
příslušných asfaltových vrstev na hlavní trase silnice 1/36 
včetně mostů a křižovatek bez zajištění přítomnosti způsobilé 
laboratoře v areálu obalovny
(ii) Za nepoužití vozidel s tepelně izolovanými korbami (termo- 
korbami) při dopravě asfaltových směsí pro ložní z obmsné 
vrstvy vozovek z obalovny, která je v delší dojezdové 
vzdálenosti než 30 min. nebo nepoužití obalovny, ze které trvá 
doprava směsi méně než 30 min. ve smyslu dotčeného 
ustanovení Smlouvy o dílo. Tato smluvní pokuta se neuplatní
v případě k Základnímu datu nepředvídatelné změny na trase 
(např. neplánovaná uzavírka) mezi obalovnou a staveništěm 
v případě, že tato změna způsobí překročení dojezdové 
vzdálenosti do 30 min. s využitím alternativních tras. 
Předcházející věta se nevztahuje na nepoužití vozidel s termo- 
korbami
100 000 Kč za každý započatý den, kdy probíhala pokládka 
příslušných asfaltových vrstev na hlavní trase silnice 1/36 
Včetně mostů a křižovatek bez použití vozidel s tepelně 
izolovanými korbami při dopravě asfaltových směsí pro ložní z 
obmsné vrstvy vozovek z obalovny, která je  v delší dojezdové 
vzdálenosti než 30 min. nebo nepoužití obalovny, ze které trvá 
doprava směsi méně než 30 min.



N ázev Pod-článku  
Sm luvních  
podm ínek

Číslo Pod- 
článku  

Sm luvních  
podm ínek

■(iii) Za porušení povinnosti zajištění přítomnosti realizačního 
týmu hodnocenými osobami 
1 000 000 Kč za každý případ porušení

Podrobnosti jsou uvedeny v Požadavcích objednatele.
Maximální celková 
výše smluvních 
pokut

4.28 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Postupné závazné 
milníky

4.29

Věcný milník:
i) Doba Výluky MHD (náhradní autobusová doprava) z 

důvodu realizace stavebních prací v km 0,000-0,550 stavby 
-  do 250 dnů; K výluce MHD z důvodu realizace stavebních 
prací v km 0,000-0,550 může Zhotovitel v závislosti najím  
zvolené organizaci přistoupit vícekrát s tím, že celková doba 
výluky nepřesáhne uvedený počet dnů

ii) Omezení dopravy na stávající sil. 11/324 do jednoho jízdního 
pruhu pro oba směry jízdy (střídavá jízda obou směrů jízdy 
jedním jízdním pruhem) na dobu maximálně 240 dnů, běh 
doby započne zahájením omezení provozu do jednoho 
jízdního pruhu pro oba směry a bude ukončen odstraněním 
tohoto omezení. K omezení veřejné dopravy vedené po silnici 
11/324 do jednoho jízdního pruhu může Zhotovitel v 
závislosti na jím zvolené organizaci výstavby přistoupit 
vícekrát s tím, že celková doba omezení do jednoho pruhu 
nepřesáhne uvedený počet dnů

iii) Uzavření stávající nezpevněné cesty z ulice „Do Nového44 k 
zahrádkářské kolonii Halda na dobu maximálně 360 dnů; běh 
doby započne vyloučením veřejného provozu a bude ukončen 
odstraněním tohoto omezení. K uzavření stávající 
nezpevněné cesty z ulice „Do Nového"4 může Zhotovitel v 
závislosti na jím  zvolené organizaci výstavby přistoupit 
vícekrát s tím, že celková doba omezení do jednoho pruhu 
nepřesáhne uvedený počet dnů

iv) Provedení prací v rozsahu Sekce 2 Část Díla určená k 
Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10 a dle Požadavků 
objednatele (či. 1.7.2 ZTKP)
Doba pro splnění věcného milníku: 27 měsíců od Data 
zahájení prací oznámeného dle Pod-čl, 8.1



N ázev Pod-článku  
Sm luvních  
podm ínek

Číslo Pod- 
článku  

Sm luvních  
podm ínek

Údaje

Definice
“Jm enovaného
podzhotovitele”

4.5

Jm enovaným  podzhotovitelem  Sekce/části D íla 
SO 452, SO 454, SO 455, SO 456, SO 457, SO 458 
je  O bjednatelem  určená společnost:
Česká telekom unikační infrastruktura a.s. (CETIN) 
O lšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00 
IČ: 04084063

D oba pro 
oznám ení o 
chybách,
nedostatcích nebo 
vadách

5.1 Oznám ení do 30 dnů od D ata zahájení prací.

Právo na variaci 13.1 Postup při V ariacích je  součástí této Přílohy k nabídce.

Procento
Podm íněných
obnosů

13.5 b) (ii) N epoužije se.

Úpravy v důsledku 
zm ěn nákladů

13.8 Použije se

Zálohová platba 14.2
M axim álně 25 %  Přijaté sm luvní částky (bez DPH), m axim álně 
však 250 mil. Kč bez DPH

Vrácení zálohové 
platby

14.2
Form ou odpočtu částky potvrzené v Potvrzení průběžné platby 
postupem  podle Pod-článku 14.2

Zadržené částky 
z průběžné platby

14.6 a)
Prodlení s udržováním  platnosti Zajištění plnění sm louvy dle 
Pod-článku 4.2

14.6 b) N epoužije se
14.6 c) N epoužije se

14.6 d)
N epředložení nebo neudržování v platnosti pojistné Sm louvy 
podle Č lánku 18 
10 % průběžné platby

V ydání potvrzení 
průběžné platby 
(m axim ální částka 
zadržených plateb)

14.6 30 % Přijaté sm luvní částky (bez DPH)

M ěny plateb 14.15 K oruna česká

V ýše pojistného 
plnění

18.2
V ýše pojistného plnění m usí ke každém u okam žiku plnění 
Sm louvy dosahovat alespoň sm luvní hodnoty do té doby 
provedených prací bez DPH

M inim ální částka 
pojistného krytí

18.2 1 % Přijaté sm luvní částky (bez DPH)



Název Pod-článku  
Sm luvních  
podm ínek

Č íslo Pod- 
článku  

Sm luvních  
podm ínek

Údaje

Claim y zhotovitele 20.1

Zhotovitel je  povinen předložit claim  v souladu s následujícím i 
m etodikam i:
(i) M etodika pro kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a 
prodloužení, 2. vvdání, která ie dostupná na w w w .sid i.cz/;
(ii) M etodika pro časové řízení u stavebních zakázek podle 
sm luvních podm ínek FIDIC, která je  dostupná na
w w w .sfdi.cz/

Způsob
rozhodování sporů

20 Použije se varianta B: Rozhodování před obecným  soudem

Datum do kdy 
musí být 
jm enována DAB

20.2 N epoužije se.

Počet členů DAB 20.2 N epoužije se.
Jmenování 
(nedojde-li 
k dohodě) provede

20.3 N epoužije se.

http://www.sidi.cz/
http://www.sfdi.cz/


PŘÍLOHA K NABÍDCE

- POSTUP PŘI VARIACÍCH

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy k nabídce, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 13 
Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem 
Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 
v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na 
základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Správce stavby na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Správci stavby ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Správce stavby se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Správce stavby vydá Zhotoviteli pokyn k  provedení Variace v rozsahu dle Změnového listu 
neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Správce stavby nemůže Zhotoviteli 
pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu vydat s výjimkou 
uvedenou v bodě (7). Pokyn k variaci dle Pod-článku 13.2 Smluvních podmínek bude 
vydán až po nabytí účinnosti Změnového listu.

(7) Správce stavby může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho by 
hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 13.3 
Smluvních podmínek. Ustanovení bodu 7 se netýká variace dle Pod-článku 13.2 Smluvních 
podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního zřetele 
schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu (v případě variace dle Pod-článku 13.2 až 
po nabytí účinnosti Změnového listu) nemohou být práce obsažené v tomto Změnovém 
listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) bude takové práce 
obsahovat, nebude Správce stavby k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a Vyúčtování 
(fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.





DODÁVKU TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ A PROJEKTOVÁNÍ-VÝSTAVBU
ELEKTRO- A STROJNĚ-TECHNOLOGICKÉHO DÍLA
A POZEMNÍCH A INŽENÝRSKÝCH STAVEB PROJEKTOVANÝCH ZHOTOVITELEM



OBECNÉ PODMÍNKY

Smluvní podmínky 
pro DODÁVKU
TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
A PROJEKTOVÁNÍ-VÝSTAVBU

ELEKTRO- A STROJNĚ- 
TECHNOLOGICKÉHO DÍLA 
A POZEMNÍCH A INŽENÝRSKÝCH STAVEB 
PROJEKTOVANÝCH ZHOTOVITELEM

First Edition 1999

FEDERATION INTERNATIONALE DES INGENIEURS-CONSEILS 
INTERNATIONAL FEDERATION OF CONSULTING ENGINEERS 
INTERNATIONALE VEREINIGUNG BERATENDER INGENIERURE 
FEDERACION INTERNATIONAL DEINGENIEROS CONSULTORES

FIDIC



Tento dokument je obsahové identický-s oficiální tištěnou verzi a-je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento doku
ment není určen k dalSimu šířen' a nenahrazuje oficiální ti Stěnou verzi Obecných podmínek, které tvoří'součást 
Fl QIC „Smluvních podmínek pro dodávku technologických zařízení a projektování-výstavbu". 1.. vydáni. 1999, 
vydaných v českém překladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako druhé vydání v roce 2016; 
FJDIC „Smluvní podmínky pro dodávky technologických zařízení a projektování-výstavbu'’ je možně získat na adrese 
České asociace konzultačních inženýrů (CACE, Havlíčkovo nábřeží 33. 702 00 Ósirava, tel; +420 597 46A 222'i 
cace@cace.cz, http.://čace.cz/fidic-pubilkace.php konkrétněhttp://cace.cz/order-form2-yellow.phjo).

mailto:cace@cace.cz
http://cace.cz/order-form2-yellow.phjo


"M-i v  ! V I:'! X i  V. " ■'* S.y" • £ r- ̂  V;.̂  rý J77- ^  .",vs"v - . r l s ů " !. -^' y-X ..\i i : \  .-V..'-!1 . 1-. . t-r\ :- >'■ \ V 'M  "VS t *  v. •• ‘V ' '. I : VT'.!/ • V-" 7

K i:.:--š<.!>í-.} >•:fr-'-v. L/'• i '•': jž-rr-i,tr! ;!= :. 1̂ = : í: : <.: xvAr •ř.••••::; í-':fv;>;;i-;y:;ir: ri -t-x •:k1; iv.- jt:ít;■<&..■; >-■ C y : . : T 1 • * ri; •;-j••••. P• ; '

O becné podmínky

ustanovení

1 . 1
Definice

1 .1.1 
Smlouva

1,1,1.2 „Smlouva o dílo" je dokument smlouvy ó dílo (pokud existuje), na který od
kazuje Pod-článek 1 .bjSmfouraod/fo].

1.1 ,.i .3 „Dopis o přijetí nabídky” je Objednatelem podepsaný dopis o formálním 
přijetí Dopisu nabídky včetně jakýchkoli přiložených memorand obsahujících 
vzájemné oběma Stranami podepsané dohody. Pokud žádný takový dopis 
o přijetí nabídky neexistuje, výraz „Dopis, a přijetí nabídky" je označován výra
zem Smlouva cd íloa  daíerrt vydání a přijetí Dopisu q,přijetí nabídky je datum 
podpisu.Smlouvy o dílo;

i  .1,1.4 „Dopis nabídky" je dokument nazvaný jako dopis nabídky, který byl připra
ven Zhotovitelem a obsahuje pcdepsanou nabídku Objednateli na-Dílo.

1.1.1.5 „Požadavky objednatele” je dokument nazváný jako požádávky objedna
tele ták, jak je zahrnut ve Smlouvě včetně jeho jakýchkoli dodatků a modifi
kaci v souladu se Smlouvou, Tento dokument specifikuje ú čel „rozsah áněbo 
projektovou dokumentaci anebo další technická kriteria Díla.

1.1.1.6 „Formuláře” isou dokumenty (nebo dokument) nazvané jako formuláře; při
pravené Zhotovitelem a předložené spolu á Dopisem nabídky tak, jak jsou 
zahrnuty ve. Smlouvě, Takový dokument může obsahovat údaje, seznamy, 
harmonogramy plateb anebo rozpisy položkových cen.

1.1.1.7 „Návrh zhotovitele" je dokument nazvaný jako návrh, který Zhotovitel před
ložil spolu s Dopisem nabídky tak, jak je zahrnut ve Smlouvě. Tento doku
ment může obsahovat předběžnou projektovou dokumentaci Zhotovitele.

1.1.1.8 „Nabídka1" je Dopis nabídky včetně všech ostatních dokumentů, které Zho
tovíte) předložil spolu s Dopisem nabídky tak, jak jsou zahrnuty ve Smlouvě.

1.1.1.9 „Příloha k nabídce” jsou vypiněné stránky nazvané příloha k nabídce připo
jené k popisu nabídky a tvoří jeho součást.

1.T.1.1Q „Seznam záruk" a „Harmonogram plateb" jsou dokumenty tak nazvané 
(pokud existují), které jsou zahrnuty ve. Formulářích.

Ve Smluvních podmínkách {„tyto Podmínky”}, které obsahují Zvláštní podmínky .a tyto 
Obecně podmínky, mají následující slova a výrazy níže. definovaný význam. .Slova ozna
čující osoby a strany zahrnují korporace a jiné právnické osoby, jestliže z kontextu 
nevyplývá něco jiného,

1.1,1,1 „Smlouva" je Smlouva o dílo, Dopis o přijetí nabídky. Dopis nabídky, tyto Pod -
minky, Požadavky objednatele. Formuláře, Návrh zhotovitele a další dokumen
ty (pokud existuji) uvedené, ve Smlouvě o dío nebo v Dopise o přijetí nabídky.

1



ív?3̂  í.K.&tisr
ř. ?} &>!■■>; :\>;yr-q. íŝ r.&r-iQK':

1.1,2
Strany a osoby

1.1.3
Data, zkoušky, 
lhůty a dokončení

<á-7í.X» ves-jít* •<■ -f-s <;aCÍ;s. iltmW rt î.'3wr'pr.Yí^'íťi!i¥* rť U^-Í^f
•'ŠXťrww ?s.d ii,- 'ixř<\.', a ̂ Cáíkvtd.řir-rř-j&í*ží?̂ ' r* / ^ íč̂ě- z:.Mry<.

1.1.2.1 „Strana“ znamená podle kontextu Objednatel nebo Zhotovitel,

1.1.2.2 „Objednatel" je osoba označená jako objednatel v Příloze k nabídce a práv
ní nástupci této osoby.

1.1.2.3 „Zhotovitel“ je osoba (nebo osoby} označená jako zhotovitel v Dopise nabíd
ky akceptovaném Objednatelem a právní nástupci této osoby (nebo osob).

1.1.2.4 „Správce stavby" je osoba jmenovaná Objednatelem k výkonu funkce 
Správce stavby pro účely Smlouvy a uvedená v Příloze k  nabídce nebo jiná 
osoba jmenovaná pňpadně Objednatelem a oznámená Zhotoviteli podle 
Pod-číánku 3.4 [Výměna správce stavby].

1.1.2.5 „Zástupce zhotovitele" je osoba uvedená Zhotovitelem ve Smlouvě nebo 
případně jmenovaná Zhotovitelem podle Pod-článku 4.3 [Zástupce zhotoví - 
tele], která jedná jménem Zhotovitele.

1.1.2.6 „ Personál objednatele” jsou Správce stavby, asistenti uvedení v Ppd-člán- 
ku 3,2 [Přenesenípravomoci a pověření správcem stavby] a všichni ostatní 
pracovníci, dělníci s jiní zaměstnanci Správce stavby a Objednatele, stejně 
jako jakýkoli personál oznámený Zhotoviteli Objednatelem nébo Správcem 
stavby jako Personál Objednatele.

1.1.2.7 „Personál zhotovitele" jsou Zástupce Zhotovitele a veškerý personál, který 
Zhotovitel využívá ria Staveništi a který múze zahrnovat pracovníky, dělníky 
a další zaměstnance Zhotovitele a každého Podzhotoviteie, stejně jako jaký
koli personál pomáhající Zhotovte!! při provádění Díla,

1.1.2.8 „Podzhotovítel“ je jakákoli osoba uvedená ve Smlouvě jako podzhotovíte! 
části Dia a jakákoli osoba jmenovaná jako pcdzhotoviteJ části Dia a právní 
nástupci každé takové osoby.

1.1.2.9 „Rada pro rozhodování sporů /  Dispute Adjudicatíon Board (DAB)“ je oso
ba nebo tři osoby takto uvedená(é) ve Smlouvě nebo jiná osoba[y) jmenova- 
ná[é) podle Pod-číánku 20.2 [Jmenován/' rady pro rozhodování sporů] nebo 
Pod-Článku 20.3 [Neschopnost se dohodnout pří jmenování rady pro rozho- 
dovánísporůl

1.1.2.10 „FIDIC" je Féděratíon Internationale tíes Ingénieurs-Conseils, Mezinárodní 
federace konzultačních inženýrů,

1.1.3.1 „Základní datum" je datum 28 dnů před termínem pro předložení Nabídky.

1.1.3.2 „Datum zahájení prací" je datum oznámené podle Ppd-Čtánku .8.1 [Zaháje- 
ní prací na díle],

1.1.3.3 „Doba pro dokončeni” je doba pro dokončení Díla nebo Sekce (podle 
okolností) podle Pod-článků 8.2 [Doba pro dokončení] tak, jak je stanovena 
v Příloze'k nabídce (se všemi prodlouženími podle Pód-článku 8,4 [Prodlou
ženi doby pro dokončení]}, počítaná od Data zahájení prací. 1

1 „1.3,4 „Přejímací zkoušky" jsou zkoušky specifikované ve Smlouvě nebo dohod
nuté oběma Stranami nebo nařízené jako Variace, které jsou provedeny

2 «  h D v  i :! ~ i SsO-vNřšíOTMčTřiry lítí ří;;ri'k zývřdvlh-,.



ít -arî K̂ é* > č.-íhX’"' ^ i 4<
K cř:v:'̂ r!'j ̂ 7í-ř>:s í;ad"':íVA

iČ̂ C-í ítv"̂ .1 :vil;i-;...;-'.í:'>̂ 't~?'.'lýÍ'?±;J',.W-': *,£<'. hř-V i vJ '•••>••'
% ̂ 3 •;.ývív í̂:' ť? <>v::Sív>.zirkV ->** ■•!s:->s

1.1.4
Peníze a platby

podle Článku 9 [Pře/maozkoušky] před převzetím Dita nebo Sekce {podlé 
okolností) Objednatelem.

1.1.3.5 „Potvrzení o převzetí1* je potvrzení vy dané podle Čián ku 10 [Převzetí objed
natelem].

1.1.3.6 „Zkoušky po dokončení** jsou zkoušky (jsou-li takové) specifikované 
ve Smlouvě, které jsou vykonány podle Článku 12 [Zkoušky pó dokončení] 
po převzetí Díla nebo Sekce (podle okolnosti) Objednatelem.

1.1.3.7 „Záruční doba1* je doba pro oznámení vad Díla nebo Sekce (podíe okolnosti) 
podle Pod-článku 11.1 [dokončeni nedokončených prací a odstraňování vad] 
tak. jak je stanovena v Příloze k nabídce (se všemi prodlouženími podle Pod- 
-článku 11.3 [Prodloužení záruční dobyj), počítaná od data dokončení Díla 
nebo Sekce tak, jak je potvrzeno podle Pod-článku 10.1 [Převzetídíla a sekci],

1.1.3.8 „Potvrzení o splnění smlouvy" je potvrzenfvydané. podle Pod-článku 11 .S 
[Potvrzení o splnění smlouvy],

1.1.3.9 „den" je kalendářní den a „rok“ je 365 dnů,

1, í.4 .1 „Přijatá smluvní částka1* je částka přijatá Dopisem o přijetí nabídky za pro
vedení a dokončení Díla a odstranění všech vad.

1.1.4.2 „Smluvnícena* je cena defin ován á v Pod-článku 14,1 [Smluvnícena] a ob - 
sáhuje úpravy v Souladu se Smlouvou.

1.1.4.3 „Náklady" jsou všechny výdaje, které jsou (nebo budou) rozumně vynalože
ny Zhotovitelem, ať jíž na Staveništi nebo mimo ně. včetně režijních a podob
ných poplatků, nezahrnují však zisk,

1.1.4.4 „Potvrzení závěrečné platby** je potvrzení platby vydané podíe Pod-článku 
14.13 [Vydání potvrzení závěrečné platby],

1.1.4.5 „Závěrečné vyúčtování" je vyúčtování definované v Pod-článku 14,11 
[Žádost o potvrzení závěrečné ptatbyj.

1.1.4.6 „Cizí měna" je měna, v které je placena část (nebo celá) Smluvní cena, ne 
však Místní měna.

1.1.4.7 „Potvrzení průběžné platby'* jě potvrzení platby vydané podle Článku 14 
[■Smluvní cena a platební podmínky], jiné než Potvrzení závěrečné platby.

1.1.4.8 „Místní měna" Je měna Země.

1.1.4.9 „Potvrzeni platby" je potvrzení platby vydané podle Článku 14 [Smluvní 
cena á platební podmínky].

1.1.4.10 „Podmíněný obnos" jé obnos (je-li takový) specifikovaný vě Smlouvě jaké 
podmíněný obnos pro provedení jakékoli části Díla nebo pro dodávku Tech
nologického zařízení, Materiálů nebo služeb podle Pod-článku 13.5 [Podmí
něné obnosy).

1.1.4.11 „Zádržnó" jsou akumulované zadržené peníze; které objednatel zadržuje

3



<i r^r.h o-

podle Pod-článku 14.3 [Žádost o potvrzení průběžně platby) a vyplácí podle 
Pod-filánku 14.9 [Platba zádrin ého\.

1.1.4,12 ..Vyúčtování" je vyúčtování předložené Zhotovitelem jako součást žádosti

1,1.5
Dílo a věcí pro něj určeně 1.1.5.1

o potvrzení: platby podle Článku 14 [Smkrvní cena a platební podmínky].

„Vybavení zhotovitele” jsou přístroje, stroje, dopravní prostředky a další 
věci potřebné pro provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad. Vyba
vení zhotovitele nezahrnuje Dočasné dílo, Vybavení objednatelé íjé-íí takové). 
Technologické zařízení, Materiály a všechny jiné věcí, které mají tvořit, nebo. 
tvoří část stavby.

1,1.5.2 „Věci určené pro dílo" jsou Vybavení zhotovitele, Materiály, Technologické 
zařízení a Dočasné dilo nebo cokoli z uvedeného tak, jak je,to vhodně.

1.1.5.3 „Materiály" jsou věd všeho druhu {jiné než Technologické zařízení), které 
mají tvořit nebo tvoří část Stavby, včetně materiálů dodávaných Zhotovite
lem bez zabudování (jsou-li takové] podle Smlouvy.

1.1,5.4 „Stavba" je trvale zabudované dílo, které má Zhotovitel provést podle 
Smlouvy.

1.1.5,5 „Technologické zařízení" jsou přístroje, stroje a dopravní prostředky, které 
mají tvořit nebo tvoří část .Stavby,

1.1.5.6 „Sekce" je část Díla specifikovaná v Příloze k nabídce jako Sekce (je-li taková).

1.1.5.7 „Dočasné dílo" jsou všechna dočasná díla jakéhokoli druhu (jiná než Vy
baveni zhotovitele) potřebná na. Staveništi k provedení a dokončení Stavby 
a odstranění všech vad

1.1.5.8 „Dílo” je .Stavba a Dočasné dílo nebo kterékoli z uvedených tak, jak je to 
vhodné.

1.1,5
Další deftnice 1.1.6.1 „Dokumenty zhotovitele" jsou výpočty, počítačové programy a jiný Soft

ware, výkresy, příručky, modely a další dokumenty technické povahy {jsou-li 
takové) dodané Zhotovitelem podle '.Smlouvy tak, jak je popsáno v Pod-čán- 
ku 5 .2 [Dokumen ty zb otovitele].

1.1.6.2 „Země" je země, v které se nachází Staveniště (nebo jeho většina) pro pro
vedení Stavby

1,1.6.3 „Vybavení objednatele" jsou přístroje, stroje a dopravní prostředky {jsou-li 
takové), které dal Objednatel Zhotoviteli k  dispozicí, aby je využij pří prove
dení Díla tak, jak je stanoveno v Požadavcích objednatele. Vybaveni objed
natele neobsahuje Technologické zařízení, které ještě nebylo. převzato Ob
jednatelem,

1,1.6.4 „Vyšší moc" je definována v Článku 19 jl/yšá/mocj.

1.1.6.5 „Právní předpisy" jsou veškerá národní {nebo státní) legislativa, nařízeni, vy
hlášky a jíněprávní předpisy a též zákony a místní vyhlášky jakéhokoli legálně 
ustanoveného orgánu veřejné správy.

4 i.řr-i OO-l-ÚV 1?-Zi->ý.k h V .7 Ť iv/.szj-ř-.íy-tv.lyi: včž-.lyl---4



1.1.6.6 „Zajištění splnění smlouvy- je zajištění (nebo i více různých, zajištění, jsou-ií 
taková) podle Pod-Článku 4,2 ^Zajištění splnění smlouvy],

1.1.6.7 „Staveniště" je místo, kde má být provedena Stavba a kam má být do
dáno Technologické zařízení a Materiály, a jakékoli jiné místo specifikované 
ve Smlouvě jako místo tvořící součást Staveniště..

1.1.6.8 „Nepředvídatelné" je to, co není rozumně předvídatelné zkušeným zhotovi
telem do data pro předložení Nabídky:

1.1.6.9 „Variace*1 je jakákoli změna Požadavků objednatele nebb.Díia nařízená nebo 
schválená jako variace podle Článku 13 ji/ariace a úpravyJ.

T.2 ------------- — ---------------------------------------- -------------------- ------------------------ — ------------------
Výklad Když z kontextu nevyplývá něco jiného, tak ve Smlouvě;

(a) slova v jednom radě obsahují všechny rody;
(b) slova v jednotném čísle obsahují také množné číslo a slova v množném čísle 

obsahují také jednotné Číslo;
(o) ustanovení obsahující stovo „dohodnout", „dohodnuté" nebo „dohoda1* vyžadu

jí, aby. dohoda byla zaznamenána písemně a 
(dj .napsaný" nebo „písemný" je psaný rukou, psacím strojem, tištěný nebo zh oto- 

vený elektronicky s výsledkem trvalého záznamu.

Slova na okrají stránek a ostatní nadpisy nesmi být při výkladu těchto Podmínek brány 
v potaz.

1.3 ------------—--------- --------------------------------------- ----------- — — .................................................. .................

Komunikační prostředky Kdy kolf tyto Pód m ínky p ředp okl ádaj f u děle ní neb o vy d án í schválen í, p oťvrzen í, souhla
sů, určení, oznámení a požadavků, musíbýt tato komunikace;

(a) písemná a odevzdaná, osobně (proti potvrzení o převzetí), odeslaná poštou 
nebo kurýrem nebo přenesená s použitím jakéhokoli z dohodnutých Systémů 
elektronického přenosu stanovených v Příloze k nabídce; a

(b) doručená, odeslaná nebo přenesená na adresu příjemce komunikace, uvede
nou v Přloze k nabídce. Avšak;

(i) .oznámí-ií příjemce jinou adresu, komunikace musí být násiedně doračo- 
vána odpovídajícím.způsobem; a

fii) neuvede-fí příjemce jinak pň požadavku na schválení nebo souhlas, může 
být odeslána na adresu, ze které požadavek přišel.

Schválení,, potvrzení, souhlasy a určení nesmí být bez závažného důvodu zdržovány 
nebo zpožďovány.. Jestliže je. vydáno potvrzení jedné Straně, ten, kdo ho vydal, musí 
poslat kopii drahé Straně. Jestliže jedné Straně druhá Strana nebo Správce stavby 
vydá oznámeni, kopie musíbýt zaslána Správci stavby nebo druhé Straně, podle okol
ností.

1.4 ..................... ...................... ................................. ....................... .......................................  ............

Právo a jazyk Smlouva se řídí právem země (nebo jiné jurisdikce) uvedeným v Příloze k nabídce.

Existujf-ti verze jakékoli části. Smlouvy napsané ve více než jednom jazyce, má před
nostta verze, která je.napsaná v rozhodném jazyce uvedeném v Přloze k nabídce.

5



'■■k*'-., v: «< '■* kK-'ó vít̂ . íí v ývúď,:;̂ ''; ••••if Ar; ČACC:. k ^  ■*■:■:&*?. >■&?* včV:--.
A iíA•i!, l.'i! KV i-it1 ? !Ws<:'rJ /,vr" AAThC." ' p-XV^dld* # 6  íl.r.A ĵK'.: 1 ' i.v :!y\:;iřfX.v V^ňAi1 ^  iTZý

Jazykem pro komunikaci je jazyk uvedený v Příloze k nabídce, Není-li tam uvedený 
žádný jazyk, je jazykem pro komunikaci jazyk, v kterém je Smlouva (nebo její většina} 
napsaná,

1.5 ——- — ..............................— —  .............................................. ........ .............— ........

Hierarchie smluvních Dokumenty tvořící Smlouvu se musí vnímat jako vzájemně se vysvětlující. Pro účely 
dokumentů výkladu je určeno následující pořadí závaznosti jednotlivých dokumentů:

(a) Smiouva o dílo (existuje-lí),
íb) Dopis o přijetí nabídky,
(c) Dopis nabídky,
(d) Zvláštní podmínky,
(e) tyto Obecné podmínky,
(f) Požadavky objednatele,
(g) Formuláře a
(h) Návrh zh otovitele a veškeré ost atn í doku m enty tvořící součást Sm louvy.

Jestliže se v dokumentech vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musí Správce stav
by vydat jakékoli nezbytné vyjasnění nebo pokyn,

1.6 - ™- - — ■— — - — —— -— — ..................................... ................. .............. „

Smiouva o dílo Jestliže se Strany nedohodnou jinak, musí uzavřít Smlouvu o dílo do 28 dnů poté, co
Zhotovíte) obdržel Dopis o přijetí nabídky. Podkladem pro Smlouvu o dílo musí být 
vzorový dokument přiložený ke Zvláštním podmínkám. Výdaje na kolkovné a podobné 
poplatky [jsou-lf takové) vyžadované právem v  souvislosti s uzavřením Smlouvy o dílo 
musí uhradit Objednatel.

1.7 — — — ----- — ........................ ........................................................ ....................................... -—............—

Postoupení Žádná ze stran nepostoupí ceiou Smlouvu, ani její jakoukoli část, ani jakýkoli užitek
nebo prospěch z ní. Avšak jedna i druhá Strana;

a) může postoupit celou Smlouvu nebo její jakoukoli Část za předchozí dohody 
s druhou Stranou, podle volného uvážení této druhé Strany a

b) může, jako zajištěni ve prospěch banky nebo finanční instituce, postoupit své prá
vo na zaplacení peněžních částek, které jsou nebo budou podle Smlouvy splatné.

1,8 — ................. ................................. .................. ...... -......... — ....... ................. — ------

Péče o dokumenty Všechny Dokumenty zhotovitele musí být pod dohledem a v péči Zhotovitele, pokud
a jejich dodání a dokud nejsou převzaty Objednatelem. Nenf-li ve Smlouvě stanoveno jinak, Zhotovitel

musí poskytnout Správci stavby šest kopií každého z Dokumentů zhotovitele,

Zhotovitel musí mft na:Staveništi kopii Smlouvy, publikací uvedených v Požadav
cích objednatele. Dokumentů zhotovitele a Variací a ostatní komunikace vedené po
dle Smlouvy. Personál objednatele musí mít v jakékoli rozumné době právo přístupu 
ke všem těmto dokumentům.

Jestliže se některá ze Stran dozví' o chybě nebo vadě technické povahy v dokumentu, 
který byl připraven k použití pří provedení Díla, tato Strana muší dát okamžitě druhé 
Straně o takové chybě nebo vadě oznámení.

1,9 ---------- ------- ---------------— ............................ ....................................... ............................................................. „

Chyby v  požadavcích Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo Náklady jako následek chyby v Požadav- 
objednateie cích objednatele a zkušený zhotovte! by neobjevil tuto chybu ani při vynaložení řád

né péče při podrobném prozkoumání Požadavků objednatele podle Pod-čtánku 5,1

6 žstt&y.stty # 6  -dO



[Obecné povinnostipří projektování] mu sfdát Zhotovitel Správci stavby oznámení a je 
oprávněn podle Pod-čiánku 20.1 [Claimy zhotovitele] k:

(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je  nebo bude 
zpožděno podle Pod-Článku 8,4 [Prodloužení doby pro dokončeni] a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se 
zahrnou do Smluvní ceny.

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu sPod-člán- 
kem 3.5 [Určeni], aby dohodl nebo určil, (i) zda a {když ano) v jakém rozsahu nemohla 
být chyba rozumně objevena a (iíj záležitosti popsané ve výše Uvedených pododstav- 
cích (a) a (b) ve vztahu k tomuto rozsahu.

1.10  ........................................................................— .............. .............................................. ............................................ .............................................................................................

Užívání dokumentů Mezi Stranami platí, že si Zhotovitel ponechá autorská práva a další práva duševního
zhotovitele objednatelem vlastnictví k Dokumentům zhotovitele (a jiným dokumentům tvořícím prqj ektdvou d o- 

kumentaci) vyhotoveným Zhotovitelem (nebo jeho jménem).

Platí, že Zhotovitel (podpisem Smlouvy) poskytl Objednateli rozsahem ani způsobem 
neomezenou, postupiteinou, nevýhradní a bezúplatnou licenci k rozmnožování, roz
šiřování nebo jinému užití Dokumentů zhotovitele, včetně zhotovování a užívání jejich 
modifikací. Tato licence musí;

a) platit po skutečnou nebo předpokládanou (cokoliv jé delší) dobu životnosti pří
slušných částí Díla,

b) opravňovat kteroukoli osobu řádně disponující příslušnou částí Díla k rozmno
žování, rozšiřování nebo jinému užití Dokumentů zhotovitele pro účely dokonče
ní. provozu, údržby, předělání, úprav, oprav a demolic Díla a

o) v případě Dokumentů zhotovitele, které jsou ve formě počítačových programu 
a jiného softwaru, dovolovat jejich používání na jakémkoli počítači na Staveništi 
a na dalších místech předpokládaných Smlouvou, včetně případů jakýchkoliv 
vyměněných počítačů dodaných Zhotovitelem,

Dokumenty zhotovitele a jiné dokumenty tvořící projektovou dokumentaci vyhotove
nou Zhotovitelem (nebo jeho jménem) nesmí být bez souhlasu Zhotovitele Objednate
lem (nebo jeho jménem) rozmnožovány, rozšiřovány nebo jinak užívány třetími stranami 
pro jiné účely než uvedené v tomto Pod-Článku,

1.11 — ................ .......................................... .................................. ...........  .................... ....................................................  — ---------------------------------------—

Užívání dokumentů Mezi Stranami platí, že si Objednatel ponechá autorská práva a další práva duševního
objednatele zhotovitelem vlastnictví k Požadavkům objednatele a jiným dokumentům vyhotoveným Objednate

lem (nebo jeho jménem). Zhotovitel může, na vlastní náklady, kopírovat, používat a zís
kávat informace z těchto dokumentů pro účely vyplývající ze Smlouvy, Bez souhlasu 
Objednatele je Zhotovitel nesmí kopírovat, používat nebo poskytovat třetím stranám, 
kromě případů, kdy je to  nutné prd účely vyplývající ze Smlouvy,

1.12    ------ ------ ---— ... ....... .............. ..............——--------- ■—-----
Důvěrně informace Zhotovitel musí poskytnout všechny důvěrné a jiné informace, které může Správce

stavby rozumně požadovat k tomu, aby si ověřil, že Zhotovitel postupuje v souladu se 
Smlouvou,

1 , 1 3  — ------- ------------------------- ----------------------------------------------------------------------------------------------- — — ------------------------------------

Soulad Zhotovitel musí při plnění Smlouvy jednat v souladu s příslušnými Právními předpisy,
s právními předpisy Není-li ve Zvláštních podmínkách uvedeno jinak:

7



a) Objednatel získal (nebo musí získat) územní nebo podobná povoleni pra Stav
bu a jakákoli další povolení popsaná v Požadavcích objednatele jako povolení, 
která měl (nebo má) získat Objednatel; a Objednatel musí Zhotovitele odškodnit 
a zajistit, aby mu nevznjkla újma v důsledku toho, 2e se to Objednateli nepodá- 
ř; o. a ■

bj Zhotovitel musí podat veškerá, oznámení, zaplatit veškeré, daně, odvody a po
platky a získat veškerá povolení, licence a schválení požadované Právními před
pisy ve vztahu k projektování, provedení a dokončení Díla a odstranění všech 
vad; a Zhotovitel musí Objednatele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma 
v důsledku toho, že seto Zhotoviteli nepodařilo.

1.14 — ----- --------- ------------------ —------- ------- --------- -- ----
Společná a nerozdílná Jestliže Zhotovitel vytvoří (podle příslušných Právních předpisů) společný podnik, kcn- 
odpovědnost sorcium nebo Jiné neregistrované seskupení dvou nebo více osob;

a) tyto osoby musí být společně a nerozdílně odpovědny Objednateli za. špinění 
Smlouvy;

bj tyto osoby musí oznámit Objednateli svého představitele, který musí být opráv
něn zavazovat Zhotovitele a každou z  těchto osob; a

c) Zhotovitel nesmí měnit své složení nebo právní status bez předchozího souhla
su Objednatele.

Objednatel•D£w»i???íis

2.1
Právo přístupu Objednatel musí Zhotoviteli poskytnout právo přístupu na všechny části Staveniště,
na staveniště předat mu je a umožnit mu jejich užívání během doby (nebo dobj stanovené , v Příloze.:

K nabídce. Toto právo a možnost užívání nemusí náležet poú2e Zhotoviteli, Jestliže 
musí Objednatel podle Smlouvy, předat k užívání (Zhotoviteli) nějaký základ, konstruk
ci, technologické zařízení nebo prostředek, přístupu na staveniště, musí to Objednatel 
udělat.v době a.způsobem stanoveným v Požadavcích objednatele. Avšak Objednatel 
může odepřít jakékoli takové právo, předání a možnost užívání, dokud neobdrž'Zajiš
tění splnění smlouvy;

Jestliže v Příloze k nabídce není uvedená žádná taková doba, musí Objednatel Zhoto
viteli poskytnout právo přístupu na Staveniště, předat ho a umožnit jeho užívání během 
doby potřebné k tomu, aby bylo Zhotoviteli umožněno postupovat v souladu s harmo
nogramem předloženým podle Pod-článku S.3 [Harmonogram],

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo Náklady jako následek toho, že Objednatel 
neposkytl Zhotoviteli právo přístupu na Staveniště, nepředal mu ho nebo mu neumož
nil jeho užívání během takové doby, musí dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a je 
oprávněn podle Pod-č)ánku 20,1 [Claímý zhotovitele] k:

(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude 
zpožděno podle Pod-clánku S.4 [Prodloužení doby pro dokončeni] a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které sě 
zahrnou do Smluvní ceny.

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-čián- 
kem 3.5 [Určení], aby tyto záležitosti dohodl nebo určil.

a



Avšak Zhotovitel není oprávněn k takovému .prodloužení doby, Nákladům nebo zis
ku, pokud a do té míry, do jaké bylo uvedené neplnění Objednatele způsobeno chy
bou nebo zpožděním Zhotovitele, včetně chyby v jakýchkoli Dokumentech zhotovitele 
nebo jejich zpožděném předložení.

2, 2  —........ — _ _ _ _ _ — ..........._  — _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _  ——  ............................................ ..........—---------■—

Povoleni, licence Po požadavku Zhotovitele musí Objednatel (jestliže je v postavení, které mu ío umožňu-
a schválení je) poskytnout Zhotoviteli poměřenou podporu;

(a) zaopatřením kopií Právních předpisů Země, které se vztahují ke Smlouvě, ale 
nejsou běžně dostupné,

(bj pri žádostech Zhotovitele o Jakákoli povolení, licence nebo schválení, která jsou 
vyžadována Právními předpisy Země:

(i) které je Zhotovitel povinen obstarat podle Pod-čiSnku 1,1.3 {Soulad 
s právními předpisy].

(iij pro dodávku Věcí určených pro dílo, včetně proclení a 
(ii i) pra vývoz Vyb aven í. zhotovitele při odkl ízen f ze Stave niště.

2.3 ......................................................... ---------------------------------------------------------_______------- ________-------------

Personál objednatele ODjednatei musí zajistit, aby Personál objednatele a Objednatelovi další zhotovitelé 
na Staveništi:

.{a} spolupracovali se Zhotovitelem v jeho úsilí podle Pod-čiánkú 4.6 [Spolupráce] a 
(b) přijali opatření podobná těm, která je povinen přijmout Zhotovitel podle pod- 

-odstavců %. (b) a íc) Pod-číáhku 4.S [Bezpečnost práce] a podle Pod-článku 
4.18 {Ochrana životního prostředí].

2.4 ------------------------------- — ------- — --------—----------------— -------- — ----------- ------------ __________--------------—

Zajištění financování Objednáte! musí do 28 dnů po obdržení požadavku Zhotovitele předložit přiměřený 
objednatelem důkaz o tom, že bylo a stále je zajištěno financování, které umožní Objednateli zaplatit

Smluvní cenu (jak je  v daném Časé odhadována) v souladu s Článkem 14 [Smluvní 
cena a platební podmínky], Jestliže .Objednatel zamýšlí, že udělá jakoukoli podstatnou 
změnu, která se týká: zajištění financování, musí dát Objednatel Zhotoviteli oznámení 
s podrobnými údaji.

2.5 — — ------ — -------— -------------— --------------------------- -------------- ----------------------------------------------------------

Claimy objednatele Jestliže se Objednatel .domnívá, že je oprávněn k platbě podlé jakéhokoli Článku těch
to Podmínek.nebo jinak v souvislosti se Smlouvou anebo k prodloužení Záruční doby. 
musí dát Objednatel nebo Správce, stavby Zhotoviteli oznámení nároku (claimů) s uve
dením podrobností. Toto oznámení však není požadováno pra platby podle Pod-člán- 
ku 4.19 [Elektřina, voda a plyn], podíe Pod-číánku 4.20 {Vybaveníobjednatele a objed
natelem volně poskytovaný materiál] a pra další služby požadované Zhotovitelem.

Oznámení musí být.podáno co nejdříve,, jak je to praktický možné poté, co si Objedna
tel uvědomil skutečnost nebo okolnost, zé které claím vyplývá. Oznámení vztahující se 
k prodloužení Záruční doby musí být podáno před uplynutím této doby.

Podrobnosti musí specifikovat Článek nebo jinou podstatu claimu a musí obsaho
vat zdůvodnění částky anebo prodloužení, ke kterým se Objednatel , domnívá, že je 
v souvislosti se Smlouvou oprávněn. Správce stavby pak musí postupovat, v .souladu 
sPod-článkem 3:5 [Určení, aby dohodl nebo určil (i) částku (je-ii nějaká),, k jejž platbě 
Zhotovitelem je Objednatel oprávněn, anebo, [ii) pro dloužení (je-li nějaké) Záruční doby 
v souladu s Pod-číánkem 113 [Prodloužení záruční doby].

o



3.1

Povinnosti a pravomoc 
správce stavby

■ 32
Přenesení pravomoci 
a pověření správcem 
stavby

'hUš-ís1'

Tato částka může být zahrnuta jako odpočet do Smluvní ceny a Potvrzení platby. 
Objednatel je oprávněn k zápočtu nebo jakémukoli odpočtu z částky potvrzené v Po
tvrzení píatby nebo jakkoli nárokovat vůči Zhotoviteli pouze v souladu s tímto Pod- 
- článkem.

stavby

Objednatel je povinen jmenovat Správce stavby který musí vykonávat povinností jemu 
stanovené ve Smlouvě, Správce stavby musí zaměstnat inženýry a další odborníky 
svhodnou kvalifikací kompetentní k výkonu těchto povinností.

Správce stavby nemá žádnou pravomoc měnit Smlouvu.

Správce stavby vykonává pravomoc náležející Správci stavby tak, jak je stanoveno 
ve Smlouvě nebo nutně ze Smlouvy vyplývá. Jestliže je po Správci stavby požadováno, 
aby získal schválení Objednatele před výkonem určité konkrétní pravomoci, musí být 
takové požadavky uvedeny ve Zvláštních podmínkách. Objednatel se zavazuje dále 
neomezovat pravomoc Správce stavby jinak, než jak je dohodnuto se Zhotovitelem.

Vykonává-li však Správce stavby určitou konkrétní pravomoc, pro kterou je požado
váno schválení Objednatele, platí {pro účely Smlouvy), že Objednatel souhlas poskytl.

Nerií-lí v těchto Podmínkách stanoveno jinak:

(a) platí, že kdykoli Správce stavby plní povinnost) nebo vykonává pravomoci kon
krétně určené ve Smlouvě nebo nutně ze Smíouvy vyplývající, jedná jménem 
Objednatele;

(b) Správce stavby nemá žádnou pravomoc zbavit kteroukoli zé Stran jakýchkoli 
povinností, závazků nebo odpovědností podle Smlouvy; a

(o) jakékoli schválení, ověření, potvrzení, souhlas, přezkoumání, kontrola, pokyn, 
oznámeni, návrh, požadavek, zkouška nebo podobné: jednání Správce stavby 
(včetně absence neschválení) nezbavuje Zhotovitele jakékoli odpovědností, kte
rou má podle Smlouvy, včetně odpovědnosti za chyby, opomenutí, nesrovna
lostí a nesoulady.

Správce stavby může případně přenést pravomoc a pověřit plněním povinností asis
tenty a může též takové; přenesení pravomocí nebq pověření odvolat, Mezi tako
vé asistenty může patřit stáíý technický dozor anebo nezávislí inspektoři jmenovaní 
ke kontrolám a zkouškám položek Technologického zařízení anebo Materiálů, Pře
nesení pravomoci, pověření nebo odvolání musí být písemné a nenabude účinnosti, 
dokud jeho kopie neobdrží obě Strany, Pokud není dohodnuto oběma Stranami jinak, 
Správce stavby nesmí přenést pravomoc určit v jakékoli záležitosti v souladu s Pod- 
-Článkem 3,5 [Určení].

Asistenti musí být osoby s vhodnou kvalifikaci, kompetentní k výkonu těchto povinnos
tí a uplatňování takové pravomoci, plynule ovládající jazyk pro komunikací definovaný 
v Pod-článku 1A [Právo a jazyk}.

Každý asistent, na kterého byly přeneseny pravomoci, nebo byí pověřen plněním po
vinností, musí být oprávněn vydávat pokyny Zhotoviteli v  rozsahu vymezeném prene-

10



sením pravomocí anebo pověřením. Jakékoli schválení, ověřeni, potvrzení, souhlas, 
přezkoumání, kontrola, pokyn, oznámení návrh, požadavek, zkouška nebo podobné 
jednání asistenta v souladu s přenesením pravomocí anebo pověřením musí mít stejný 
účinek, jako kdyby Šio o jednání Správce stavby, Avšak:

(a) jakákoli absence neschválení nějaké práce. Technologického zařízeni nebo Ma
teriálů není schválením, a proto nesmi mít vliv na právo Správce stavby odmít
nout práci, Technologické zařízení nebo Materiály;

(b) jestliže Zhotovitel zpochybňuje jakékoli určení nebo pokyn asistenta, může Zho
tovitel postoupit záležitost Správci stavby, který musí okamžitě potvrdit, zvrátit 
nebo pozměnit toto určení nebo pokyn.

3 .3  ------— --------— ------- — ------------ ----------------------------------------— -------

Pokyny správce stavby Správce stavby může Zhotoviteli (kdykoli) vydat pokyny nutné pro provedení Díla a od
stranění všech vad; Vše uvedené musí být v souladu se Smlouvou. Zhotovitel smí 
přijmout pokyny pouze od Správce stavby nebo jeho asistenta, na kterého byla pře
nesena příslušná pravomoc podle tohoto Článku. .Jestliže, pokyn představuje Variaci, 
použije se Článek 13 {Variace a úpravy].

Zhotovitel musí plnit pokyny dané Správcem stavby nebo pověřeným asistentem v ja
kékoli záležitosti vztahující se ke Smlouvě, Tyto pokyny musí být písemné,

3 .4   ---------------------------- ------------------------— — — ---------—------------ ---------- --------—  ------------ ------------------

Výměna správce Stavby Jestliže Objednatel zamýšlí vyměnit Správce stavby, musí dát Objednatel, ne méně 
než 42 dnů před zamýšleným datem výměny. Zhotoviteli oznámení s uvedením jména, 
adresy a relevantní zkušeností zamýšleného nahrazujícího Správce stavby. Objednatel 
nesmí vyměnít Správce stavby za osobu, proti které vznese Zhotovitel důvodnou ná
mitku podáním oznámení Objednateli s uvedením podpůrných podrobností!

3.5' - ------------------------------------------------------ --------------— ----------------------------------~---- ------  — ------ — -

Určení Kdykoli tyto Podmínky předvídají, že musí Správce stavby postupovat v souladu
s Poú-Čtánkem 3.5 [Určeni], aby dohodl nebo určí! nějakou záležitost, musí se Správ
ce stavby ve věci poradit s každou ze Stran a snažit se dosáhnout dohody. Jestliže 
dohody není dosaženo, musí Správce stavby ve věc! spravedlivě určit v souiadu se 
Smlouvou s tím, že vezme v úvahu všechny relevantní okolností.

Správce stavby musí dát oběma Stranám oznámení b jakékoli dohodě nebo určení 
s Uvedením podpůrných podrobností. Každá ze Stran se musí dohodou nebo určením 
řídit, pokud a dokud nebudou revidovány podle Článku 20 [CSaímy. spory a rozhodčí 
řízení].

4.1

Obecné povinnosti Zhotovitel musí Dílo vyprojektovat, provést a dokončit v souladu se Smlouvou a musí
zhotovitele odstranit všechny vady Díla; Dílo musí být po jeho dokončení vhodné k jeho zamýšle

nému účelu tak, jak je definováno ve Smlouvě,

zhotovitel musí dodat Technologické zařízení a Dokumenty zhotovitele specifikované 
ve Smlouvě a zajistit veškerý Personál zhotovitelé, Věci určené pro dílo, spotřební ma-

11



p. ! - i . : > í^!'s'rK '  '•jv7'--'.-'.' • č - : > o zs--.'£*•;? •> -;:,naz i i • -(->pčvvb..' •-■■■

teriál a jiné věcí a služby, ať už dočasné nebo trvalé povahy požadovaně pro a za úče
lem uvedeného vyprojektování, provedení, dokončení a odstranění vad.

Ono musí zahrnovat jakékoli práce potřebné k naplnění Požadavků objednatele. Ná
vrhu zhotovitele .a Formulářů , nebo které vyplývají ze Smlouvy, a veškeré práce (ačkoli 
nejsou uvedeny ve Smlouvě), které jsou potřebné pro stabilitu a dokončení nebo bez
pečný a řádný provoz Díla,

Zhotóvíterje odpovědný za. přiměřenost, stabilitu a bezpečnost všech činností na Sta
veništi a všech postupů výstavby a cetého Díla.

Zhotovitel musí, kdykoli vznese Správce stavby požadavek, předložit podrobnosti 
o opatřeních a postupech, které navrhuje použít pro provedení Díla. Bez předchozího 
oznámení Správci stavby nesmí dojít k žádné významné: odchylce od těchto opatření 
a postupů,

4.2 ----- ------------------------------------------— --------------------------------------- ----------- -------- ---------------------------------

Zajištěn/splnění smlouvy Zhotovitel musí získai (na své náklady) Zajištění splnění smlouvy za řádné splnění 
smluvních povinnosti v částce a měnácn uvedených v Příloze k nabídce, Jestliže v Pří
loze k nabídce není žádná částka uvedena, tento Pod-článekse nepoužije.

Zhotovitel musí Zajištění splnění smlouvy doručit Objednatel! do 28 dnů poté, co obdr
žel Dopis ó přijetí nabídky, a. musí poslat kopi? Správci stavby. Zajištění,špinění smlouvy 
musí být vydáno subjektem a ze země (nebo jiné jurisdikce), které byly schváleny Ob
jednatelem, a musí být ve formě přiložené k Zvláštním podmínkám nebo v jiné formě 
schválené Objednatelem.

Zhotovitel muší zajistit, že Zajištění splněni smlouvy bude platné a vymahatelné, dokud 
Zhotovitel neprovede a nedokončí Dílo a neodstraní všechny vady. Jestliže podmínky 
Zajištění splnění smlouvy specifikují datum skončení jeho platnosti a Zhotovitel se ne
stal oprávněným k obdržení Potvrzení o splnění smlouvy do data 28. dnů před uplynu
tím doby jeho platnosti, musí Zhotovitel platnost Zajištěni splnění smlouvy, prodloužit, 
dokud nebude Dílo dokončeno a všechny vady odstraněny.

Objednatel smí uplatnit nárok ze Zajištěni splnění smlouvy pouze na částky, ke kterým 
je Objednatel oprávněn podle Smlouvy v případě, že:

(á) Zhotovitel neprodlouží platnost Zajištění splněni smiouvy tak: jak je popsáno, 
v předchozích odstavcích. V takovém případě může Objednatel nárokovat pl
nou částku Zajištěni splnění smlouvy,

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží tak; jak byfa.se- 
Zhotovitelem dohodnuta nebo.určena podle. Pod-článku 2.5 {Claimy objedná te
ta) nebo Článku 20 {Claimy, spory a rozhodčí řízení] do 42 dnů po dohodě nebo 
určení,

(o) Zhotovitel nenapraví porušení smluvní povinnosti do 42 dnů poté, Co obdržet 
oznámení Objednatele požadující nápravu porušeně smluvní povinností nebo 

<d} nastanou, okolnosti, které opravňují Objednatele k ukončení podle Pod-či.ánku
15.2 [Odstoupení objednatelem], bez ohledu na to. zdá bylo oznámení o ukon
čení vydáno.

Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě po
vinností náhrady škody a .v. případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů ha právní 
služby), které jsou následkem ri.ároku ze Zajištění splnění smlouvy v rozsahu, v kterém 
Objednatel nebyi k nároku oprávněn.

:  n  s . "  , i • .  ' 7  “  s , ,i12



Objednáte! musí vrátit Zajištění.splnění smlouvy Zhotoviteli do 21 dnů poté, co obdržel 
kopii Potvrzení a splnění smlouvy;

4 ,3  _ — —  ...............— ------------------- -------------------- — ..............— --------- — --------------

Zástupce zhotovitele Zhotovitel musí jmen ovát Zástupce zhotovitele a musí mu dát všechny pravomoc; po
třebné k jednání jménem Zhotovitele, podle Smlouvy,

Nenf-li Zástupce zhotovitele, uveden ve Smlouvě, musí Zhotovitel, před Datem zahá
jení prací, předložit Správci stavby k odsouhlasení jméno.a podrobnosti osoby, kterou 
Zhotovíte! navrhuje jmenovat jako Zástupce zhotovitele* Jestliže je vydání souhlasu 
zdržováno nebo následně odvoláno nebo jestliže se ukáže, žé jmenovaná osoba není 
schopna funkci Zástupce zhotovitelé vykonávat, musí Zhotovitel obdobně předloží 
jméno a podrobnosti jiné: vhodné osoby prd takovéto jmenování.

Zhotovitel nesmí bez předchozího souhlasu Správce stavby odvolat jmenování Zá
stupce zhotovitele nebo jmenovat náhradu.

Zástupce zhotovitele musí veškery svůj čas věnovat tomu,, aby řídil plnění smiouvy 
Zhotovitelem* Jestliže má být Zástupce'zhotovitele během provádění Díiadočasněne- 
přítomen ha Staveništi, muší být jmenován vhodný náhradník, pod podmínkou před
chozího souhlasu1 Správce stavby, a Správci stavby to musí být patřičně oznámeno.

Zástupce zhotovitele musí, jménem Zhotovitele, přijímat pokyny podle Pod-článku 3,3. 
[Pokyny správce stavby].

Zástupce zhotovitele může přenést jakákoli oprávnění, funkce nebo pravomoc ha Ja
koukoli kompetentní osobu a může toto přenesení kdykoli odvolat. Jakékoli přenese
ní nebq odvolání není účinné, dokud Správce stavby neobdrží předchozí oznámení 
podepsané Zástupcem zhotovitele označující osobu a specifikující oprávněni' funkce, 
nebo pravomoc, které jsou. přeneseny nebo odvolány.

Zástupce zhotovitele a všechny tyto osoby musí plynně ovládat jazyk pro komunikaci 
definovaný v Pod-článku í A {Právo a jazyk].

4,4 ---------------- -------------- - ..............— -------------------------- — — -----— ............... ........— ......

Podzhotovitelé Zhotovitel nesmí zadat provedení celého Díla dalším subjektům.

Zhotovitel je odpovědný za jednání a porušení smluvních povinností jakéhokoli Pod- 
zhotovitele, jeho zmocněnců nebo zaměstnanců tak, jako kdyby šlo o jednání a po
rušení smluvních povinností Zhotovitele. Není-li ve Zvláštních podmínkách stanoveno 
jinak;

(a) Zhotovitel nemusí získat .souhlas k dodavatelům Materiálů nebo podzhotowtel- 
ské smlouvě, pro kterou je ve Smlouvě uveden Podzbotovitel;

(b) k ostatním navrhovaným Podzhotoviíelúm musí Zhotovitel získat předchozí sou
hlas Správce stavby; a

{c> Zhotovitel musí dát Správci, stavby nejméně 28 dnů předem oznámení o za
mýšleném datu zahájení každé práce Podzhotovitelé .a d zahájení takové práce 
na-Staveništi.

4,5 ----------------------- --------------------------------------- ---------- ----- ---------------- -— ---------------------------- -------------------

Jmenovaní V tomto Pod-článku je „jmenovaný Podzhctoylíe!" Podzhotoviteíem. kterého nařídí
podzhotovitelé Správce stavby zaměstnat jako Podzhotovitelé svým pokynem Zhotoviteli podle Člán

ku. Í3  [Variace úpravy]. Zhotovitel není povinen.zaměstnat jmenovaného Podzhotovite-

13



.r-:- ■&:. í,-/f:í ■i','iCKŷ \̂ \n x * zwitfér-. *•£ 'Y,>,,■'<$»$:"■■■ C-AClv. šKUKzrwi njnvrrjitf.jj*. t.ý.Tírv̂ j -i iy^-
Wó:#.-tí; -•-'••*ř?. R ffi r ; - s r o  ,̂ 'říf.s'íř:? v:rc-̂ .̂̂ /Ani'-.•/■>;;.-i-/*>...' ;* tr^/ví. í íM  v;í hí&̂y$í;i&<f.rt;:.í:.

4 . 6 --------

Spolupráce

le, proti kterému vznese co nejdřív, jak je to možné, odůvodněné námitky oznámením 
Správci stavby spolu s uvedením podpůrných podrobností.

Zhotovitel musí tak, jak je to specifikováno ve Smlouvě nebo na základě pokynu Správ* 
ce stavby zabezpečit vhodné podmínky pro výkon práce:

(a) Personálu objednatele,
(b) jakýchkoli jiných zhotovitelů zaměstnaných Objednatelem a
(c) zaměstnanců jakéhokoli legálně ustanoveného orgánu veřejné správy,

kteří mohou být zaměstnání ha Staveništi nebo v jeho blízkosti při provádění nějaké1 
práce nezahrnuté ve Smlouvě,

Každý takový pokyn představuje Variaci, jestliže a do té míry, jak Zhotoviteli způsobuje 
Nepředvídatelné Náklady. Služby pro tyto zaměstnance a jiné zhotovitele mohou za
hrnovat použití Vybavení zhotovitele. Dočasného díla nebo zajištění přístupu, za které 
odpovídá Zhotovitel,,

Zhotovitel je Odpovědný za své činnosti související s výstavbou na Staveništi a muší 
koordinovat své vlastní činnosti s činnostmi jiných zhotovitelů v  rozsahu (je-li takový) 
stanoveném v Požadavcích objednatele.

Jestliže se podle Smlouvy po Objednateli požaduje, aby Zhotoviteli předá a: umožnil 
užívánřjakéhokoli základu, konstrukce, technologického zařízení nebo prostředku pří
stupu v  souladu s Dokumenty zhotovitele, musí Zhotovitel předložit takové dokumenty 
Správci stavby v čase a způsobem stanoveným v Požadavcích objednatele.

4 i 7  ---- --- — - ...................... - - - - - - - - ----------------------------------------------
Vytyčeni Zhotov!Sel musí Dílo vytyčit ve vztahu k původním referenčním bodům, osám a výškám

specifikovaným ve Smlouvě nebo oznámeným Správcem stavby. Zhotovitel je odpo
vědný za správné rozmístění všech částí Díla a musí napravit jakékoli chyby v rozmís
tění, výškách, rozměrech a trasování DHa,

Objednatel je odpovědný za jakékoli chyby v těchto specifikovaných nebo oznáme
ných referenčních prvcích, avšak Zhotovitel musí vynaložit přiměřené úsilí, aby ověřil 
jejich přesnost předtím, než je využije.

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo Náklady z důvodu provedeni práce, jejíž 
potřeba vyvstala v důsledku chyby v těchto referenčních prvcích a zkušený zhotovitel 
nemohl rozumně chybu objevit a vyhnout se tomuto 2 poždéní anebo Nákladům, musí 
dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a je oprávněn podle Pod-článku 20.1 [daimy 
zhotovitele] k:

(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude 
zpožděno podle Pod-Článku 8.4 [Prodlouženídoby pro dokončeni] a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se 
zahrnou do Smluvní ceny,

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-člán- 
kem 3.5 [t/rden/j, aby dohodl nebo určil, (t) zda a (jestliže ano) v jakém rozsahu nemohla 
být chyba objevena a (ii) záležitosti popsané vé výše uvedených pod-odstavčích fa) 
a (b) vztahující se k tomuto rozsahu.

14 S ífe í.f s  isscStíí*;,- s*iř s i i ik j



'i&'řio j?. ;̂.:(ř-v.!:i>,ý k ž?.ř<í«vvrj!.j v#;* & i< iVACO;. úsh..'?.k:ř̂  ú̂úvhyk' ̂ vo.-júri ••v-.;--: ^
K í̂.r?r.'. í>^<íi î kíúO Óííâ v fejftfrs'* <i • # * ■ > í:̂ .--:i.:-?- Ziv î rvh. í v i í ”ť-';i.".';.?s?=

4.8 — -------------

Bezpečnost práce Zhotovitel musí:

(a) dodržovat všechny příslušně bezpečnostní předpisy.
(b) dbát o bezpečnost všech osob, které mají oprávnění být na Staveništi,
(o) vynaložit přiměřené úsilí k tomu, aby na Staveništi a Díle nebyly zbytečné pře

kážky, a tak se zabránilo ohrožení těchto osob,
(d) zajistit oplocení, osvětlení, ochranu a ostrahu Díla až do jeho dokončení a pře

vzetí podle Článku 10 [Převzetí objednatelem] a
(e) zajistit jakékoli Dočasné dílo (včetně cest, chodníků, ochranných prostředků 

a plotů), které může být nezbytné z důvodu provádění Díla pro užití veřejností 
a ochranu veřejnosti, vlastníků a uživatelů sousedních pozemků.

4.9 ----- ---------- — ---------  ------------------ ------------------ ------------- ■--------------------- — ------------ --------------

Zajištění kvality Zhotovitel musí zavést systém zajištění kvality, aby bylo prokázáno dodržování poža
davků Smlouvy. Systém musí být V souladu s údaji stanovenými ve Smlouvě, Správce 
stavby je oprávněn zkontrolovat jakýkoli aspekt tohoto systému.

Před zahájením každé fáze projektování nebo provádění Díla'musí být Správě stavby 
předloženy pro informací podrobností o všech postupech a  dokum enty prokazující 
dodržování systému. V  případě, že je Správci stavby vydáván jakýkoli dokument tech
nické povahy, musí být na samotném tomto dokumentu uveden zjevný důkaz o před
chozím schválení Zhotovitelem.

Dodržování systému zajištění Kvality nezbavuje Zhotovitele jakékoli z jeho povinnosti, 
závazků nebo odpovědností podle Smlouvy.

4.10  ----------------------------------------— — ............... .......... ——---------------------------------------

Údaje o staveništi Objednatel musí Zhotoviteli před Základním datem poskytnout pro informací všechny
relevantní údaje, které má Objednatel k dispozici o podpovrchových a hydrologických 
poměrech Staveniště, včetně aspektů týkajících se životního prostředí. Obdobným 
způsobem musí Objednatel poskytnout Zhotoviteli všechny takové údaje, které Ob
jednatel získá po Základním datu. Za interpretaci všech takových údajů je odpovědný 
Zhotovitel.

Do té míry, do jaké to bylo možné (s ohledem na náklady a čas), sem á za to, že Zho
tovitel obdržel všechny potřebné informace, co se týče .rizik; nejistot a jiných okolností, 
které mohou mít vliv nebo účinek na Nabídku nebo Dílo, Do té samé míry se má za to. 
že Zhotovitel zkontroloval a přezkoumal Staveniště, jeho okolí, výše uvedené údaje 
a ostatní dostupné informace a že byl před předložením Nabídky uspokojen, pokud 
jde o všechny relevantní údaje včetně (bez omezení};

(a) formy a povahy Staveniště včetně podpovrchových podmínek,
(b) hydrologických a klimatických podmínek,
(c) rozsahu a povahy práce a Věcí určených pro dílo potřebných pro provedení 

a dokončení Díla a odstranění všech vad.
(d) Právních předpisů, postupů a pracovněprávní praxe v Zemi a
(e) požadavků Zhotovitele na přístup, ubytování, zařízení, personál, energii, dopra

vu, vodu a další služby.



* •.?íiÍSj>,ní.í j:š» iltî í.vVkči ÍO ť ř lž ^ f-^ i ';^  ' ?& '&*$&  D^/SNIOvá ^  V^ď^Áh,' á? irruš.ré í;,-'I Pfi>.̂ '..-V'̂ f.i(S! ííčr".

4.11 — --—-----------—--------— -— --------- --- ---- ---------------------
Dostatečnost přijaté Platí, že Zhotovitel:
smluvní částky

(a) se přesvědčil o správnosti a dostatečnosti Přijaté smluvní částky a
(b) založí Přijatou smluvní částku na údajích, interpretacích, potřebných informa

cích. kontrolách, přezkoumáních a uspokojení se ve věcí všech relevantních 
záležitostí, které jsou zmíněny v Pod-Ůánku 4.1Q [Údaje o staveništi] a: všech 
dalších údajích vztahujících ss k projektové dokumentaci Zhotovitele,

Nenf-ii vé Smíouvě stanoveno )nak, Přijatá smluvní částka pokrývá úhradu všech zá
vazků Zhotovitele podle Smlouvy (včetně těch pod Podmíněnými obnosy,, jsou-lí ta
kové) a všech věcí potřebných pro řádné vyprojektování, provedení a dokončení Díla 
a odstranění všech vad.

4.12 -------------------- -------------------- --------- -------- -------- ---- — — ■------- — ------- ----------------------- --- ---------------------

Nepředvídatelné V tomto Pod-článku jsou „fyzické podmínky" přírodní fyzické podmínky a umělé a jiné
fyzické podmínky fyzické překážky a znečišťující látky, s kterými se Zhotovitel setká na Staveništi při

provádění Dii a, včetně podpovrchovýcb a hydrolog i ckých podmínek, ale s vyloučením 
klimatických podmínek;

Jestliže se Zhotovitel setká s nepříznivými fyzickými podmínkami, které považuje za .„Ne
předvídatelné", musí dát Zhotovitel Správci stavby oznámení co nejdříve, jak je,to možné,

V tomto oznámení musí být fyzické podmínky popsány tak, aby mohly být Správcem 
stavby zkontrolovány, a musí být stanoveny důvody, proč je Zhotovitel považujeza Ne
předvídatelné. Zhotovitel musí pokračovat v provádění Díla s využitím takových vhod
ných a rozumných opatřeni) která jsou přiměřená pro tyto fyzické podmínky, a musí 
jednat v souladu s jakýmíkolf pokyny, které mu dá Správce stavby Jest/íře pokyn 
představuje Variaci, použije se Článek 13 [Variace a úpravy],

Jestliže a do té míry, do.jaké se Zhotovitel setká s fyzickým,} podmínkami, které jsou Ne
předvídatelné, dá takové oznámení a vznikne mu zpoždění anebo Náklady kvůli těmto, 
podmínkám, je Zhotovitel oprávněn podle Pod-čiánku 20, t [Claimy zhotovitele] k:

(a) prodloužení doby za; jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude 
zpožděno podle Pod-článku 8.4 [Prodloužení doby pro dokončený a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů, která Se zahrne do Smluvní ceny.

Po obdržení takového, oznámení a kontrole anebo prošetření těchto fyzických pod
mínek musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-S!ánkem 3.5 [Určení], aby 
dohodl nebo určil,.0) zda a (jestliže ano) v jakém rozsahu byly tyto fyzické podmínky 
Nepředvídatelné a (il) záíežitosti popsané ve výše uvedených pod-odstavcfch (a) a.pa), 
vztahující se k tomuto rozsahu.

Avšak předtím, než jsou dodatečné Náklady definitivně dohodnuty nebo určeny po
dle pod-odstavce pí), může Správce stavby také posoudit, zda jiné fyzické podmínky 
v podobných částech Díla (jsou-ii takové) nebyly příznivější, než mohlo být rozumně 
předpokládáno Zhotovitelem, když předkládal Nabídku. Jestliže a do té míry, do jaké 
byly takové příznivější podmínky zaznamenány, může Správce stavby postupovat 
v souladu s Pod-článkem 3,5 [Urieníí, aby dohodl nebo určil snížení Nákladů vzniklých 
v důsledku těchto podmínek, které může být zahrnuto (jako odpočet) do Smluvní ceny 
a Potvrzení platby. Avšak celkový vliv všech úprav podie pod-odstavce (b) a Veškerá 
t ato snížení prq všechny takové fyzické podmínky zaznamenané: v podobných částech 
Díla, nesmí mít za následek celkové snížení v rámci Smluvní ceny.

16


